
VD Šanov Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě

1

Dodatek č. 1
P Ř Í K A Z N Í     S M L O U V Y

Číslo smlouvy příkazce: 692/2018
Číslo smlouvy příkazníka: 03-VDS-3465-7644/18

SMLUVNÍ STRANY

PŘÍKAZCE: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy
a k jednání ve věcech smluvních: XXXXXXXXXX,, ředitel sekce technické
oprávněni jednat ve věcech technických: XXXXXXXXXX,, ředitel sekce technické

XXXXXXXXXX,, specialista oddělení realizace 
investic

IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXXX,
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel. XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXX,
(dále jen „příkazce“)

a 

PŘÍKAZNÍK: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
sídlo: Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5
zastoupená: Ing. Šárkou Balšánkovou, místopředsedou představenstva

Ing. Jiřím Frýbou, členem představenstva
oprávněna jednat o věcech technických: XXXXXXXXXX,
IČO: 47116901
DIČ: CZ47116901
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.; Praha 5
číslo účtu: XXXXXXXXXX,
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, složka 1930
tel.: XXXXXXXXXX,
e-mail: XXXXXXXXXX,
(dále jen „příkazník“)

I.

Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1, k příkazní smlouvě na výkon související 
inženýrské činnosti (dále jen „IČ“) pro podání žádosti o územní rozhodnutí (dále jen „ÚR“) stavby 
vodního díla Šanov ze dne 20. 4. 2018.

II.
Tento dodatek č. 1 mění a doplňuje výše uvedenou příkazní smlouvu takto:

Článek I. „PŘEDMĚT SMLOUVY“ se doplňuje o odstavec 6., který zní:

6. Vzhledem k tomu, že v termínu doby plnění dle původního znění smlouvy, ani v termínu do 
20. 8. 2019 nebylo možné dokončit veškerý rozsah činností předmětu smlouvy, a to z důvodů, 
které neleží na straně příkazníka, mění se rozsah plnění dle skutečně provedené činnosti 
příkazníka k termínu 20. 8. 2019. Důvody nemožnosti splnění úplného předmětu smlouvy jsou 
zejména nesouhlas s realizací stavby obce Šanov a velké části vlastníků pozemků dotčených 
stavbou a potřeba zjišťovacího řízení EIA pro danou akci.



VD Šanov Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě

2

Článek III. „CENA“ se mění takto:

1. Cena za rozsah plnění předmětu upravený tímto dodatkem č. 1 smlouvy sjednává takto:

Pol. činnost Cena bez DPH 
(Kč)

1 Projednání DUR s vlastníky pozemků dotčených trvalými i dočasnými 
zábory, přístupovými komunikacemi, atd., vč. zajištění souhlasů

XXXXXXXXXX,

2
inženýrská činnost vedoucí k podání úplné žádosti o územní 
rozhodnutí
(zajištění veškerých podkladů)

XXXXXXXXXX,

3 příprava žádosti o územní rozhodnutí vč. kompletní dokladové části XXXXXXXXXX,

CELKEM bez DPH 166 020,- Kč

(slovy: stošedesátšesttisícdvacet korun českých).

2. Podkladem pro stanovení ceny je příloha č. 1 tohoto dodatku č. 1 smlouvy – „VD ŠANOV – plnění 
předmětu příkazní smlouvy ke dni 20. 8. 2019“.

3. Cena je stanovena na jako cena pevná, která obsahuje veškeré náklady příkazníka. Součástí 
ceny nejsou správní poplatky. Tyto jsou hrazeny příkazcem. Součástí ceny není úhrada nákladů 
na pořízení podkladů potřebných pro případné provedení úkonů vyplývajících z ustanovení 
zákona č. 100/2001 Sb., zákon o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů. 

4. Cena za provedení činnosti příkazníka bude fakturována jednou fakturou se zdanitelným plněním 
odpovídajícím termínu předání a převzetí příslušných výstupů činnosti příkazníka. K ceně bude 
připočtena daň z přidané hodnoty ve výši odpovídající zákonné úpravě v době zdanitelného 
plnění. 

5. Splatnost faktury je do 21 kalendářních dní ode dne doručení faktury příkazci. Faktura bude 
obsahovat náležitosti stanovené v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, v § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a v dalších účinných 
právních předpisech. Faktura musí obsahovat rovněž číslo smlouvy příkazce. Nedílnou součástí 
faktury bude předávací protokol potvrzený příkazcem, jehož součástí bude soupis provedených 
činností příkazníka. Datum uvedené v předávacím protokolu musí odpovídat datu zdanitelného 
plnění, které bude uvedeno na faktuře. 

6. Příkazce je oprávněn fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud faktura nebude obsahovat výše 
uvedené zákonné náležitosti a sjednaný soupis provedených činností příkazníka. V tomto případě 
příkazník vystaví novou fakturu s novým termínem splatnosti. 

7. Faktura bude hrazena bezhotovostní platbou.

8. Faktura bude hrazena na účet příkazníka, který je správcem daně zveřejněn v Registru plátců 
DPH. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na daňovém dokladu bude 
příkazník v Registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý plátce, bude příkazce postupovat 
v souladu se zákonem o DPH v platném znění. 

III.

Ostatní ustanovení příkazní smlouvy, nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti a beze 
změn.

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto 



VD Šanov Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě

3

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv. Je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží dva stejnopisy.

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 uzavřely na základě vzájemného projednání, určité, vážně 
a srozumitelně, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují své podpisy.

Přílohou tohoto dodatku č. 1 smlouvy je jako jeho neoddělitelná součást podklad „VD ŠANOV – plnění 
předmětu příkazní smlouvy ke dni 20. 8. 2019“.

příkazce: příkazník:

V Praze dne …………….. V Praze dne …………………

...................................................... ....................................................................
XXXXXXXXXX, Ing. Šárka Balšánková
ředitel sekce technické místopředseda představenstva
Povodí Vltavy, státní podnik Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

.....................................................................
Ing. Jiří Frýba
člen představenstva
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.



VD ŠANOV – plnění předmětu příkazní smlouvy ke dni 20. 8. 2019

Číslo smlouvy příkazce: 692/2018
Číslo smlouvy příkazníka: 03-VDS-3465-7644/18

1) MAJETKOPRÁVNÍ PROJEDNÁNÍ: 

Celkem 59 vlastníků
 26 vlastníků dalo souhlas (souhlas podmíněný směnou pozemků, prodejem pozemků) 
 6 vlastníků NESOUHLASÍ
 10 vlastníků vydá souhlas až po souhlasu obce Šanov (požadují doplnit DUR)
 3 vlastníci zemřeli  - bez dědiců, vlastníka nelze určit
 1 vlastník zemřel, probíhá jednání s dědicem
 13 vlastníků se nedaří kontaktovat 

Souhlas: 33%

Získaná stanoviska: 40 vlastníků, tj. 74%
Smluvní cena: XXXXXX
74% = XXXXXX

2) PROJEDNÁNÍ S DOTČENÝMI ORGÁNY 

MěÚ Rakovník – odpady – souhlas
MěÚ Rakovník – územně plánovací dokumentace
KHS – souhlas bez podmínek
HZS- souhlas bez podmínek
MěÚ Rakovník OPP: souhlas bez podmínek
MěÚ Rakovník – OŽP : 

 ZPF – nutno požádat o vynětí (nutný souhlas vlastníků pozemků – dosud nemáme veškeré 
souhlas, proto žádost dosud nepodána)

 PUPFL – nutno požádat o souhlas dle lesního zákona + o vynětí (nutný souhlas vlastníků 
pozemků – dosud nemáme veškeré souhlas, proto žádost dosud nepodána)

 OOP: zásah do VKP – VD je v kolizi s biokoridorem, proto do vyřešení není možno VD 
umístit!!!!! Po vyřešení bude nutno  žádat KÚSK o stanovisko k podlimitnímu záměru + o 
stanovisko z hlediska ochrany zvláště chráněných živočichů. V platném ÚP obce Šanov je 
nádrž uvedena na menší ploše!

 Voda: stavba v ochranném pásmu skupinového vodovodu Rakovník-Lubná-Senec (nutný 
kladný odborný hydrogeologický posudek)

SŽDC: požadují doplnit: 
 geologický průzkum tělesa železničního spodku a jeho podloží
 hydrologický výpočet pro stanovení vystoupání hladiny spodní vody v podloží a tělese 

železničního spodku. 
 výpočet stability tělesa železničního spodku pro změněné hydrogeologické podmínky 

a případně navrhnout opatření pro zajištění stability tělesa železničního spodku
 provést ochranu svahů tělesa železničního spodku proti účinkům vzduté vody vodního 

díla podle Vzorových listů železničního spodku Ž6. 
Stanoviska správců inženýrských sítí 



Smluvní cena: XXXXXX
Získaná stanoviska: cca 50 %
50% = XXXXXX

3) PŘÍPRAVA ŽÁDOSTI O ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ VČ. KOMPLETNÍ
DOKLADOVÉ ČÁSTI

Smluvní cena: XXXXXX
0% = XXXXXX

Celkem cena ke dni 20. 8. 2019: 166 020,- Kč bez DPH


